
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 18 marzo 2025

N 23
Il giorno martedì 18 marzo 2025, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

4 BISIN LARA P

5 GHILARDI MARCELLO LORENZO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE NUOVA ORCHESTRA 
PEDROLLO - APS E IL COMUNE DI VICENZA PER LA REALIZZAZIONE 
DI UN APPUNTAMENTO DELLA RASSEGNA CONCERTISTICA  "LUOGHI 
MUSICALI" IN  PALAZZO CORDELLINA - 13 APRILE 2025

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
7
2
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
9
/
0
3
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• con nota acquisita al prot. 321 del 5/02/2025, l’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS ha 
chiesto anche per quest’anno la collaborazione della Biblioteca civica Bertoliana per la 
realizzazione a Palazzo Cordellina, di uno degli appuntamenti della rassegna concertistica “Luoghi 
Musicali” patrocinata dal Comune di Vicenza;

• l’Ensemble Nuova Orchestra Pedrollo riunisce dal 2012 musicisti vicentini per approfondire il 
repertorio per orchestra d’archi. Essa si propone non solo di far conoscere le più significative 
composizioni per orchestra d’archi di autori ottocenteschi, novecenteschi e contemporanei ma volge 
la propria attenzione alla ricerca, alla conoscenza e alla diffusione del repertorio compositivo del 
Maestro Arrigo Pedrollo, al quale è dedicata la registrazione discografica del 2017 che include 
l'integrale della produzione per orchestra d'archi;

• la rassegna concertistica “Luoghi musicali” si svolgerà quest’anno tra marzo e maggio e prevede 
la realizzazione di sei concerti in diversi spazi della città; è un viaggio attraverso la musica dal 
centro storico ai quartieri con la presentazione di repertori musicali molto interessanti in vari 
ambienti della città: verranno infatti eseguite le stesse proposte musicali in uno spazio dei quartieri 
e, il giorno successivo, in uno del centro storico. Si tratta, quindi, di un importante progetto che 
tocca anche i quartieri della città e rappresenta un impegno condiviso anche dal Comune di Vicenza 
per offrire a tutti i cittadini musica, cultura e arte di qualità;

• la rassegna musicale, già iniziata a Villa Lattes sabato 8 marzo e all’Odeo del Teatro Olimpico 
domenica 9 marzo u.s., proseguirà il 12 aprile alle ore 16,30 presso il Centro civico di Riviera 
Berica, il 13 aprile alle ore 11,00 a Palazzo Cordellina, il 17 maggio alle ore 16,30 a Villa Tacchi , 
per concludere il 18 maggio alle ore 11,00 all’Oratorio di San Nicola . I concerti sono ad ingresso 
libero;

Considerato che la Biblioteca civica Bertoliana, Istituzione pubblica culturale del Comune, 
sostiene le iniziative promosse e patrocinate dal proprio Comune, mettendo a disposizione spazi, 
idee, patrimonio e competenze per arricchire ed approfondire la progettualità culturale adottata 
dall'amministrazione comunale;

Evidenziato che, per l’appuntamento di domenica 13 aprile 2025 a Palazzo Cordellina, le spese 
vive di gestione, quantificate complessivamente in circa € 212,28 iva inclusa, riferite al servizio di 
guardiania (con due addetti Pantarhei dalle ore dalle 9,30 alle 13,00 circa) e al servizio di pulizia di 
Sala Dalla Pozza, effettuato da Coopservice Soc.Coop.p.a., saranno sostenute direttamente 
dall’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS;

Precisato che la predisposizione delle pratiche e l’assunzione di eventuali oneri SIAE sono a carico
dell’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 



49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, 
n.267);
Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di collaborare con l’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS e il Comune di Vicenza 
alla realizzazione dell’iniziativa sopra descritta ospitando in Sala Dalla Pozza di Palazzo 
Cordellina, senza il pagamento del relativo canone di concessione, il concerto che si 
svolgerà domenica 13 aprile 2025 alle ore 11,00;

• di porre a carico dell’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS le spese vive per il 
servizio di guardiania del palazzo e per la pulizia di Sala Dalla Pozza per un importo 
complessivo di circa € 212,28 iva inclusa;

• -di dare atto che il vantaggio economico a favore dell’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo 
APS, Levà degli Angeli, 18 - 36100 Vicenza C.F. 95126010248, ammonta a € 177,72 circa, pari 
alla differenza tra il canone di concessione di Sala Dalla Pozza (€ 390,00, importo non soggetto 
ad Iva, fino a 4 ore di utilizzo) e le spese di sorveglianza e di pulizia sostenute direttamente da 
Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS (€ 212,28 iva inclusa);

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito 
dell'iniziativa.

Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di confermare all’Associazione Nuova Orchestra Pedrollo APS le modalità di 
collaborazione della Biblioteca civica Bertoliana all’iniziativa.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


